PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.04.2020                                                                                                          № 79
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 17 декабря 2014 года № 80 «Об утверждении Порядка составления и ведения  кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Староминский район в текущем финансовом году)»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», а также в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 18 приложения к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район                            от 17 декабря 2014 года № 80 «Об утверждении Порядка составления и ведения  кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Староминский район в текущем финансовом году)» изложить в следующей редакции:

«18. Внесение изменений в показатели кассового плана осуществляется в следующих случаях и по следующим основаниям:

1) принятие решения Совета муниципального образования Староминский район решения о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район «О бюджете муниципального образования Староминский район на текущий финансовый год и на плановый период» (далее – Решение о внесении изменений в Решение) – на основании Решения о внесении изменений в Решение и заявки о помесячном распределении поступлений доходов (заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов);

2) возврат в текущем финансовом году не использованных по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в вышестоящий бюджет бюджетной системы Российской Федерации – на основании уведомления по расчетам между бюджетами и заявки о помесячном распределении поступлений доходов;

3) возврат в текущем финансовом году средств, полученных от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, не использованных по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в вышестоящий бюджет бюджетной системы Российской Федерации – на основании уведомления по расчетам между бюджетами и заявки о помесячном распределении поступлений доходов;

4) возврат в текущем финансовом году не использованных по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в  бюджет района, а также принятие в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса решения о направлении остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, сельскими поселениями на те же цели при установлении наличия потребности в указанных трансфертах – на основании уведомления по расчетам между бюджетами и заявки о помесячном распределении поступлений доходов;

5) возврат в текущем финансовом году из местных бюджетов в бюджет района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, восстановленных на лицевые счета получателей средств местного бюджета, а также принятие в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса решения о направлении их сельскими поселениями на те же цели при установлении наличия потребности в указанных трансфертах – на основании уведомления по расчетам между бюджетами и заявки о помесячном распределении поступлений доходов;

6) получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступающих в бюджет района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса, безвозмездных поступлений от физических, юридических лиц, прочих доходов от компенсации затрат бюджетов, имеющих целевое назначение, сверх утвержденных Решением объемов, а также сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; направление указанных средств на увеличение расходов бюджета района соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, получение дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – в части кассовых поступлений: на основании уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и (или) платежного поручения (уведомления по расчетам между бюджетами), а также заявки о помесячном распределении поступлений доходов; в части кассовых выплат: на основании уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, Заключения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета района, имеющего резолюцию начальника финансового управления администрации муниципального образования Староминский район о положительном решении в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса (далее – Заключение), а также заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов;

7) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств,– в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных Решением на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, либо за счет доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных Решением общего объема доходов,–на основании Заключения, других обосновывающих соответствующие изменения документов, а также заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов;

8) направление доходов, фактически полученных при исполнении бюджета района сверх утвержденного Решением общего объема доходов, на замещение муниципальных заимствований муниципального образования Староминский район, погашение муниципального долга муниципального образования Староминский район – на основании Заключения и (или) других обосновывающих соответствующие изменения документов, а также заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов;
9) внесение изменений в установленном порядке в сводную роспись по главному распорядителю, разделу, подразделу классификации расходов бюджетов, за исключением случаев, установленных подпунктами 6 – 8, 10 – 12, 15 настоящего пункта, – на основании Заключения и заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов;

10) изменение состава и (или) функций (наименования) главных администраторов доходов (главных администраторов источников), а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов (кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов), а также состава закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов (кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов) – на основании обосновывающих соответствующие изменения документов, а также заявки о помесячном распределении поступлений доходов (заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов);

11) увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на оплату заключенных от имени муниципального образования Староминский район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных контрактов, – на основании Заключения и заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов;

12) изменение функций и полномочий (наименования) главных распорядителей средств (распорядителей средств бюджета района, получателей средств бюджета района) и (или) изменение системы органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) средств бюджета района и (или) при осуществлении исполнительными органами местного самоуправления муниципального образования Староминский район бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса, – на основании Заключения, других обосновывающих соответствующие изменения документов, а также заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов (заявки о помесячном распределении поступлений доходов);

13) перераспределение поступлений доходов в бюджет района между главными администраторами доходов, кодами подвидов по видам доходов классификации доходов бюджетов в пределах общего объема поступлений по конкретным видам доходов, предусмотренных Решением, – на основании заявки о помесячном распределении поступлений доходов;

14) уточнение сведений о помесячном распределении кассовых поступлений в бюджет района при фактическом поступлении средств в пределах их соответствующего общего объема; корректировка сведений о помесячном распределении кассовых выплат из бюджета района (кассовых поступлений в бюджет района) в пределах их соответствующего общего объема при условии обеспечения сбалансированности показателей кассового плана по месяцам – на основании заявки о помесячном распределении поступлений доходов (заявки о помесячном распределении кассовых выбытий в части расходов). Обеспечение сбалансированности показателей кассового плана по месяцам в случаях уточнения (корректировки) сведений в соответствии с настоящим пунктом осуществляется главным распорядителем, главным администратором доходов (главным администратором источников). Проверка выполнения условия обеспечения сбалансированности показателей кассового плана по месяцам при уточнении (корректировке) в соответствии с настоящим пунктом сведений осуществляется в АС "Бюджет" бюджетным отделом при проверке и визировании, и в соответствии с настоящим разделом соответствующих заявок;

15) корректировка (в случае необходимости) сведений о помесячном распределении кассовых выплат из бюджета района в случаях, установленных разделом 6 «Изменение лимитов бюджетных обязательств» Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета)", утвержденного приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года 126 (далее – Порядок составления и ведения сводной росписи), в пределах их соответствующего общего объема – на основании заявки-уведомления об изменении кассовых выплат.».
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                        В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от _____________2020 №____ «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 17 декабря 2014 года № 80 «Об утверждении Порядка составления и ведения  кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Староминский район в текущем финансовом году)»»
Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела доходов                                                                      И.С. Горина